
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2023

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

FARMACIA MUNICIPAL SOLIDARIA SANTA ISABEL FARMASI EP

 53,187.35 73,274.00 3,600.00 69,674.00GASTOS CORRIENTES  20,086.65 20,086.65 46,439.5511111111115  53,187.35

 52,195.60 70,273.39 3,600.00 66,673.39GASTOS EN PERSONAL  18,077.79 18,077.79 45,447.80111111111151  52,195.60

 37,166.30 47,964.00 0.00 47,964.00Remuneraciones Basicas  10,797.70 10,797.70 34,564.6811111111115101  37,166.30

 37,166.30 47,964.00 0.00 47,964.00Remuneraciones Unificadas  10,797.70 10,797.70 34,564.6811111111115101050  37,166.30

 5,519.74 7,221.99 0.00 7,221.99Remuneraciones Complementarias  1,702.25 1,702.25 5,429.7411111111115102  5,519.74

 3,175.99 4,155.33 0.00 4,155.33Decimotercer Sueldo  979.34 979.34 3,175.9911111111115102030  3,175.99

 2,343.75 3,066.66 0.00 3,066.66Decimocuarto Sueldo  722.91 722.91 2,253.7511111111115102040  2,343.75

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Remuneraciones Temporales  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115105  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115105090  0.00

 6,395.29 8,987.40 0.00 8,987.40Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,592.11 2,592.11 5,163.1111111111115106  6,395.29

 4,421.31 5,491.80 0.00 5,491.80Aporte Patronal  1,070.49 1,070.49 3,372.3111111111115106010  4,421.31

 1,973.98 3,495.60 0.00 3,495.60Fondo de Reserva  1,521.62 1,521.62 1,790.8011111111115106020  1,973.98

 3,114.27 5,100.00 3,600.00 1,500.00Indemnizaciones  1,985.73 1,985.73 290.2711111111115107  3,114.27

 3,114.27 5,100.00 3,600.00 1,500.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  1,985.73 1,985.73 290.2711111111115107070  3,114.27

 0.00 500.61 0.00 500.61BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  500.61 500.61 0.00111111111153  0.00

 0.00 500.61 0.00 500.61Servicios Generales  500.61 500.61 0.0011111111115302  0.00

 0.00 200.61 0.00 200.61Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F  200.61 200.61 0.0011111111115302280  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Servicio de Alimentacion  300.00 300.00 0.0011111111115302350  0.00

 991.75 2,500.00 0.00 2,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  1,508.25 1,508.25 991.75111111111158  991.75

 991.75 2,500.00 0.00 2,500.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  1,508.25 1,508.25 991.7511111111115801  991.75

 991.75 2,500.00 0.00 2,500.00Al Gobierno Central  1,508.25 1,508.25 991.7511111111115801010  991.75

 53,253.44 121,127.39-71,277.14 192,404.53GASTOS DE PRODUCCION  67,873.95 67,873.95 50,862.5411111111116  53,253.44

 52,567.64 119,927.39-71,277.14 191,204.53BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION  67,359.75 67,359.75 50,145.67111111111163  52,567.64

 3,450.98 3,742.00 0.00 3,742.00Servicios Basicos  291.02 291.02 2,351.9611111111116301  3,450.98

 0.00 50.00 0.00 50.00Agua Potable  50.00 50.00 0.0011111111116301010  0.00

 873.59 900.00 0.00 900.00 Energia Electrica  26.41 26.41 635.4711111111116301040  873.59

 2,577.39 2,792.00 0.00 2,792.00Telecomunicaciones  214.61 214.61 1,716.4911111111116301050  2,577.39

 0.00 500.00-3,500.00 4,000.00Servicios Generales  500.00 500.00 0.0011111111116302  0.00

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 0.0011111111116302040  0.00
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 0.00 500.00-2,000.00 2,500.00Difusion, Informacion y Publicidad  500.00 500.00 0.0011111111116302070  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  300.00 300.00 0.0011111111116303  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  300.00 300.00 0.0011111111116303030  0.00

 0.00 0.00-500.00 500.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  0.00 0.00 0.0011111111116304  0.00

 0.00 0.00-500.00 500.00Infraestructura  0.00 0.00 0.0011111111116304170  0.00

 0.00 0.00-200.00 200.00Arrendamientos de Bienes  0.00 0.00 0.0011111111116305  0.00

 0.00 0.00-200.00 200.00Vehiculos  0.00 0.00 0.0011111111116305050  0.00

 14,834.99 18,684.00 0.00 18,684.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  3,849.01 3,849.01 13,101.9911111111116306  14,834.99

 0.00 300.00 0.00 300.00Servicios de Capacitacion  300.00 300.00 0.0011111111116306030  0.00

 14,834.99 18,384.00 0.00 18,384.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  3,549.01 3,549.01 13,101.9911111111116306060  14,834.99

 390.00 1,000.00 0.00 1,000.00Gastos en Informatica  610.00 610.00 355.0011111111116307  390.00

 390.00 500.00 0.00 500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  110.00 110.00 355.0011111111116307020  390.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111116307040  0.00

 100.80 1,790.00 0.00 1,790.00Bienes de Uso y Consumo de Produccion  1,689.20 1,689.20 100.8011111111116308  100.80

 100.80 200.00 0.00 200.00Alimentos y Bebidas  99.20 99.20 100.8011111111116308010  100.80

 0.00 190.00 0.00 190.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  190.00 190.00 0.0011111111116308020  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  500.00 500.00 0.0011111111116308040  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  500.00 500.00 0.0011111111116308050  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  400.00 400.00 0.0011111111116308110  0.00

 33,790.87 93,911.39-67,077.14 160,988.53Adquisiciones de Productos Terminados  60,120.52 60,120.52 34,235.9211111111116312  33,790.87

 33,790.87 93,911.39-67,077.14 160,988.53Medicinas y Productos Farmaceuticos  60,120.52 60,120.52 34,235.9211111111116312090  33,790.87

 685.80 1,200.00 0.00 1,200.00OTROS GASTOS DE PRODUCCION  514.20 514.20 716.87111111111167  685.80

 162.00 300.00 0.00 300.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  138.00 138.00 181.8911111111116701  162.00

 162.00 300.00 0.00 300.00Tasas Generales  138.00 138.00 181.8911111111116701020  162.00

 523.80 900.00 0.00 900.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  376.20 376.20 534.9811111111116702  523.80

 235.16 400.00 0.00 400.00Seguros  164.84 164.84 234.9711111111116702010  235.16

 288.64 500.00 0.00 500.00Gastos por Servicios Financieros  211.36 211.36 300.0111111111116702040  288.64

 0.00 200.00-130.00 330.00GASTOS DE CAPITAL  200.00 200.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 200.00-130.00 330.00BIENES DE LARGA DURACION  200.00 200.00 0.00111111111184  0.00
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 0.00 200.00-130.00 330.00Bienes Muebles  200.00 200.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 0.00-130.00 130.00Mobiliarios  0.00 0.00 0.0011111111118401030  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  200.00 200.00 0.0011111111118401070  0.00

 19,816.17 25,010.00-12,721.47 37,731.47APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  5,193.83 5,193.83 19,816.1711111111119  19,816.17

 0.00 10.00 0.00 10.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  10.00 10.00 0.00111111111196  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Amortizacion Deuda Interna  10.00 10.00 0.0011111111119602  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Al Sector Publico Financiero  10.00 10.00 0.0011111111119602010  0.00

 19,816.17 25,000.00-12,721.47 37,721.47PASIVO CIRCULANTE  5,183.83 5,183.83 19,816.17111111111197  19,816.17

 19,816.17 25,000.00-12,721.47 37,721.47Deuda Flotante  5,183.83 5,183.83 19,816.1711111111119701  19,816.17

 19,816.17 25,000.00-12,721.47 37,721.47De Cuentas por Pagar  5,183.83 5,183.83 19,816.1711111111119701010  19,816.17

GABRIELA ORDOÑEZ ESTEBAN ALVAREZ

GERENTE CONTADOR

TOTALES:  300,140.00 -80,528.61  219,611.39  93,354.43  93,354.43 126,256.96  117,118.26 126,256.96
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